
Zápisnica 

z IX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Podhorodi, ktoré sa 

uskutočnilo dňa 29. júna 2012 (piatok) o 15.00 hod. v zasadacej 

miestnosti Obecného úradu v Podhorodi 

Prítomní: 

- podľa prezenčnej listiny, ktorá tvorí prílohu č. 1 zápisnice 

 
1.  O t v o r e n i e  

 V súlade s § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov starosta obce Ing. Jaroslav Mihaľov otvoril IX. zasadnutie Obecného zastupiteľstva 

v Podhorodi,  na ktorom privítal poslancov a všetkých prítomných. 

 Starosta zároveň oboznámil prítomných s programom, ktorým by sa malo zasadnutie 

riadiť.  

Program:  

1. Otvorenie 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

4. Prekovanie žiadosti p. Antona Hricka, Luna Bar o úpravu nájomného za prenajaté priestory  

5. Návrh Záverečného účtu obce Podhoroď za rok 2011 

6. Prerokovanie návrhu na využitie kovošrotu z rekonštrukcie a modernizácie kotolne na 

tuhé palivo v priestoroch Základnej školy v Podhorodi  

7. Správa o činnosti úradu 

8. Schválenie použitia finančných prostriedkov z podnikateľskej činnosti na úhradu nákladov 

spojených s realizáciou projektu Revitalizácie centra obce 

9. Prerokovanie žiadosti p. Anny Pavelkovej o predĺženie zmluvy o nájme bytových priestorov  

    v areáli ZŠ Podhoroď 

10. Prerokovanie žiadosti p. Juraja Buksára o predĺženie nájomného 

11. Diskusia  

12. Záver 



2. Schválenie programu zasadnutia 

Starosta obce po oboznámení s návrhom programu zasadnutia vyzval všetkých poslancov, 
aby sa prezentovali. Konštatoval, že zasadnutia obecného zastupiteľstva sa zúčastňujú 3 
poslanci a obecného zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  

Starosta obce navrhol hlasovať o programe, ktorý je predložený v pozvánke. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že program IX. zasadnutia Obecného 
zastupiteľstva v Podhorodi bol schválený. 

 

3. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice 

Za členov návrhovej komisie na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Jána Fedáka 
a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že návrhová komisia bola zvolená podľa 
predloženého návrhu.  

 

Za overovateľov zápisnice na toto zasadnutie starosta obce navrhol poslancov Bc. Miroslava 
Dreňku a Jozefa Melníka. O tomto návrhu poslanci hlasovali.  

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že overovatelia zápisnice boli zvolení podľa 
predloženého návrhu.  

 
4. Prerokovanie žiadosti p. Antona Hricka, Luna Bar o úpravu nájomného za prenajaté 
priestory v kultúrnom dome 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť p. Hricka za jeho prítomnosti a požiadal ho o jej 
zdôvodnenie. Poslanci zvážili predložené argumenty aj v súvislosti s už realizovanými 



úpravami iných obecných priestorov a podali návrh žiadosti vyhovieť. O návrhu poslanci 
hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

5. Návrh Záverečného účtu obce Podhoroď za rok 2011 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov preložil poslancom návrh záverečného účtu obce aj s vyjadrením 
hlavného kontrolóra. Bolo navrhnuté schváliť záverečný účet obce bez výhrad a zobrať 
stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu Záverečného účtu obce na vedomie. O návrhu 
poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

6. Prerokovanie návrhu na využitie kovošrotu z rekonštrukcie a modernizácie kotolne na 
tuhé palivo v priestoroch Základnej školy v Podhorodi 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o priebehu rekonštrukcie a modernizácie kotolne na tuhé 
palivo v priestoroch ZŠ v Podhorodi. Odpadovým produktom tejto rekonštrukcie bude aj 
kovošrot, preto navrhol, aby výnos z odpredaja kovošrotu bol určený na riešenie havarijnej  
situácie vo vybavení Školskej jedálne pri ZŠ Podhoroď vo výške 95 % a vo výške 5 % na 
dovybavenie ŠKD pri ZŠ Podhoroď. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

 

 



7. Správa o činnosti úradu 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov informoval o činnosti úradu najmä o riešení žiadosti p. Kicu 

prostredníctvom Spoločného stavebného úradu v Sobranciach, o znovuzvolení p. Mgr. Emílie 

Skybovej do funkcie riaditeľky Základnej školy v Podhorodi ako jedinej uchádzačky na návrh 

školskej rady.  Ďalej informoval o úvahe pokryť aspoň čiastočne finančné záväzky obce, ako 

aj nutnosti opráv a údržby obecných bytov v areáli ZŠ v Podhorodi, odpredajom troch 

uvedených ubytových jednotiek v priebehu roka 2013 za trhové ceny. O správe poslanci 

hlasovali. 

Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci zobrali správu na vedomie bez 

výhrad. 

8. Schválenie použitia finančných prostriedkov z podnikateľskej činnosti na úhradu 
nákladov spojených s realizáciou projektu Revitalizácie centra obce 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov predložil návrh na prechodné použitie finančných prostriedkov z 
podnikateľskej činnosti na úhradu nákladov spojených s realizáciou projektu Revitalizácie 
centra obce vo výške 2900,00 Eur. Uvedené finančné prostriedky budú vrátené na 
podnikateľský účet obce do 31.12.2012 v plnej výške. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 
9. Prerokovanie žiadosti p. Anny Pavelkovej o predĺženie zmluvy o nájme bytových 
priestorov v areáli ZŠ Podhoroď 
 
Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť p. Anny Pavelkovej o predĺženie zmluvy o nájme 
bytových priestorov v areáli ZŠ Podhoroď. Bolo navrhnuté jej žiadosti vyhovieť len čiastočne 
a predĺžiť nájomnú zmluvu len do 30.06.2013. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 



10. Prerokovanie žiadosti p. Juraja Buksára o predĺženie nájomného 

Ing. Jaroslav Mihaľov prečítal žiadosť p. Juraja Buksára o predĺženie nájomného. Zároveň 
informoval o podmienkach jeho nájmu, ako aj o problémoch s platením nájomného. Taktiež 
pripomenul uznesenie OcZ, v ktorom bolo schválené nepredlžovať nájomný vzťah po 
30.06.2012. S prihliadnutím na súčasnú životnú situáciu žiadateľa bolo navrhnuté, aby mu 
bol poskytnutý nevyhnutný čas v období do 15.07.2012 na vypratanie prenajatých priestorov 
a jeho žiadosti nevyhovieť v plnom rozsahu. O návrhu poslanci hlasovali. 
 
Starosta informoval o výsledku hlasovania: 

Prezentovaných: 3 poslanci 

Za: 3    proti: 0     zdržalo sa: 0 

Ing. Jaroslav Mihaľov, starosta obce skonštatoval, že poslanci návrh schválili. 

 

11. Diskusia  

V diskusii sa riešila situácia v súvislosti s ďalším pôsobením OŠK Podhoroď a zabezpečením 
jeho financovania. 

 

12. Záver 

Po prerokovaní všetkých bodov programu  starosta obce, Ing. Jaroslav Mihaľov, poďakoval 
poslancom OcZ a všetkým prítomným za aktívnu účasť na IX. zasadnutí a OcZ ukončil. 

  
 
 
 

Ing. Jaroslav Mihaľov 

       starosta obce 

Overovatelia: 

Bc. Miroslav Dreňko 

Jozef Melník  

 

 

 

Zapisovateľ:  

PhDr. Ľuboslav Husnaj 


